
KLETTERN BOULDERN
EINZELEINTRITT Normalpreis Ermäßigung Normalpreis Ermäßigung

Kinder 0 - 14 Jahre € 9 € 7 € 7 € 6
Kinder 0 - 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Erw. kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos
Jugendliche 15 - 18 Jahre € 11 € 9 € 10 € 9
Student*innen (18 - 27 J. mit Ausweis) € 14 € 12 € 11 € 10
Pensionist*innen (mit Ausweis) € 14 € 12 € 11 € 10
Erwachsene € 16,50 € 15,50 € 12 € 11
Begleitperson kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos
Familie 1 (1 Elternteil & Kinder bis 18 J.) € 24 € 21 € 17 € 15
Familie 2 (2 Elternteile & Kinder bis 18 J.) € 30 € 28 € 26 € 20
10er - BLOCK (11x KLETTERN) Normalpreis Ermäßigung Normalpreis Ermäßigung

Kinder 6 - 14 Jahre € 90 € 70 € 70 € 60
Jugendliche 15 - 18 Jahre € 110 € 90 € 100 € 90
Student*innen (19 - 27 J. mit Ausweis) € 140 € 120 € 110 € 100
Pensionist*innen (mit Ausweis) € 140 € 120 € 110 € 100
Erwachsene € 165 € 155 € 120 € 110
SAISONKARTE* Normalpreis Ermäßigung Normalpreis Ermäßigung

Kinder 6 - 14 Jahre € 252 € 196 € 196 € 168
Jugendliche 15 - 17 Jahre € 308 € 252 € 280 € 252
Student*innen (18 - 27 J. mit Ausweis) € 392 € 336 € 308 € 280
Pensionist*innen (mit Ausweis) € 392 € 336 € 308 € 280
Erwachsene € 462 € 434 € 336 € 308
JAHRESKARTE** Normalpreis Ermäßigung Normalpreis Ermäßigung

Kinder 0 - 14 Jahre € 360 € 280 € 280 € 240
Jugendliche 15 - 18 Jahre € 440 € 360 € 400 € 360
Student*innen (18 - 27 J. mit Ausweis) € 560 € 480 € 440 € 400
Pensionist*innen (mit Ausweis) € 560 € 480 € 440 € 400
Erwachsene € 660 € 620 € 480 € 440

*Saisonkarte: gültig 6 Monate ab Kaufdatum | nicht übertragbar | mit Lichtbild                    **Jahreskarte: gültig 12 Monate ab Kaufdatum | nicht übertragbar | mit Lichtbild

LEIHMATERIAL Preis

Klettergurt € 4,50
Klettergurt & Kletterschuhe / Kinder 0 - 5 Jahre € 4
Kletterschuhe € 4,50
Kletterseil € 5
Sicherungsset (2 Karabiner & 1 Sicherungsgerät) € 4

PREISE 2026
KLETTERHALLE LINZ/AUWIESEN

Jede*r die/der im Kletterbereich ohne gültige Eintrittskarte angetroffen wird, bezahlt € 100 erhöhten Eintritt.

WusstesT du...
...dass du mit einer Naturfreunde-Mitgliedschaft die 
Jahreskarte günstiger bekommst und damit inklusive 
Mitgliedschaft und vielen weiteren Vorteilen insgesamt 
unter dem Normalpreis liegst?

• 	Zivildiener, Präsenzdiener und Personen mit Beeinträchtigung (ab 50%) über 18 J. erhalten 	
	 bei allen Eintrittskarten den Jugendtarif.
• 	Ermäßigung bei Jahres- & Saisonkarten für Familien mit Kindern bis einschl. 14 Jahre: 	
	 Besitzt ein Elternteil eine Jahreskarte, klettert ein Kind kostenlos (Tageseintritt). 
	 Besitzen beide Elternteile eine Jahreskarte, klettern zwei Kinder kostenlos (Tageseintritt). 
• 	Ermäßigung	 für alle dem VAVÖ (Verband alpiner Vereine Österreichs) angehörenden 
	 alpinen Vereine wie z.B. Naturfreunde, ÖAV, Touristenklub...				  
	 Ermäßigung auch mit der OÖ Familienkarte und der Raika 4youCard
• 	Beim Kauf einer Jahres- oder Saisonkarte erhalten Sie einen 
	 Gutschein der Firma bergwerk Mountain Store. Vorteile
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